
 

 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 
Determinazione del Presidente della Giunta Regionale n. T00105 del 18/07/2022 

 

N. 48 del 15 dicembre 2022 

Oggetto: Variazione di bilancio ex art. 175, c. 5-bis, lett. d e lett. e-bis D. Lgs. 267/2000 

 

           

Il PRESIDENTE 

 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 

tuscolane I.R.Vi.T.” e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 

particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 

come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche; 

 

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la 

competitività e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta 

nuove disposizioni per l’I.R.Vi.T.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00105del 18/07/2022, con il quale il 

Dott. Martino Bellincampi è stato nominato Presidente dell’I.R.Vi.T.; 

 

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella 

forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla 

citata L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica 

SICER per la gestione del bilancio 2021-2023; 

 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 34 del 01/12/2021 con il quale viene approvato il nuovo bilancio          

per l’esercizio finanziario 2022-2024; 

 

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 

ISTAT come previsto dal D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii.; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario, al fine dell’attuazione del piano di gestione dell’Istituto, 

apportare variazioni di bilancio nei limiti ed alle condizioni previste dall’ art. 175, c. 5-bis, lettera d 

e lettera e-bis, del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) utilizzando economie di spesa; 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO altresì che vengono rispettati gli equilibri di bilancio non prevedendo la variazione 

alcuna modifica alle previsioni di entrata e solo variazioni compensative della spesa tra macroaggregati 

dello stesso programma all’interno della stessa missione 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare le variazioni compensative della spesa tra macroaggregati dello stesso 

programma all’interno della stessa missione al fine di dare piena attuazione agli obiettivi 

di funzionamento dell’Istituto e di promozione dello stesso sul territorio, il tutto secondo 

la seguente tabella; 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE_CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA 
VAR 

CASSA 
VAR 

BILANCIO 

U0000132172 ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA 01 03 2.000,00 2.000,00 

U0000221799 HARDWARE N.A.C. 01 03 -2.000,00 -2.000,00 

U0000110413 PREMI DI ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITA CIVILE VERSO TERZI 01 11 -983,91 -983,91 

U0000131101 GIORNALI E RIVISTE 01 11 -1.000,00 -1.000,00 

U0000131201 CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI 01 11 -400,00 -400,00 

U0000131216 SPESE POSTALI 01 11 -100,00 -100,00 

U0000131219 ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI 01 11 -187,40 -187,40 

U0000132132 SERVIZI DI PULIZIA E LAVANDERIA 01 11 -1.202,00 -1.202,00 

U0000132501 TELEFONIA FISSA 01 11 -169,44 -169,44 

U0000132599 UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C. 01 11 -500,00 -500,00 

U0000132119 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C. 01 11 10.542,75 10.542,75 

U0000132133 TRASPORTI, TRASLOCHI E FACCHINAGGIO 01 11 -1.000,00 -1.000,00 

U0000131299 ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO N.A.C. 01 11 -2.000,00 -2.000,00 

U0000132116 PATROCINIO LEGALE 01 11 -3.000,00 -3.000,00 

U0000132099 ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C. 05 01 -100,00 -100,00 

U0000132134 STAMPA E RILEGATURA 05 01 -1.750,00 -1.750,00 

U0000132205 
ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI E 
CONVEGNI 05 01 -2.664,00 -2.664,00 

U0000132209 
ALTRE SPESE  PER RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI E MOSTRE, 
PUBBLICITA N.A.C 05 01 4.514,00 4.514,00 

 

 

2) Dare atto che la presente variazione, per la sua natura, non modifica né il totale delle 

entrate né quello delle spese, lasciando altresì invariate anche le previsioni di cassa, sia 

in entrata che in uscita; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 

lgs.n.267/2000. 

 

         Il Presidente 

        Dr. Martino Bellincampi 

 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata sull’Albo Pretorio del sito dell’Ente I.R.Vi.T. 

dal 15 dicembre 2022 per 15 giorni consecutivi 
 
 

         Il Presidente 

        Dr. Martino Bellincampi 


		2022-12-15T09:09:34+0000
	MARTINO BELLINCAMPI




